constiterit, senatum dimittemus omnino 1
, illum extunc per nos vel

per alium nullatenus resumpturi nec procuraturi quomodolibet, quod

senatum ipsum quivis alius ad vitam habeat, aut quod ad illum ali-

quis etiam usque ad certum tempus absque licentia Romani pontificis

assumatur; item quod dabimus operam bona fide ut idem senatus ad

dispositionem et ordinationem Romane ecclesie revertatur, cives

scilicet Romanos ad hoc sicut melius et honestius poterimus inducendo
;

item quod dum senatum tenuerimus, nichil scienter in terris ipsius

ecclesie, domaniis scilicet et feudis in ejusdem ecclesie vel suorum

prejudicium faciemus contra ecclesiam ipsam et ecclesiasticum , et si nos

vel nostri quicquam taie fecerimus, id revocabimus sine mora. Ni-

chilominus insuper obligamus nos tenore presentium ad infrascriptas

penas quas si contra premissa vel eorum aliquod fecerimus incurramus

eo ipso : nos excommunicationis et terra nostra ubilibet constituta

interdicti sententiis subjaceamus, quas utique sententias si nos per

mensem sustinuerimus, eo ipso cadamus a jure senatus, et si postea

de facto senatum tenere contenderimus seu intromiserimus nos de

illo, cadamus similiter eo ipso ab omni jure quod erit nobis in regno

Sicilie acquisitum. Ut autem hujusmodi nostrum juramentum nos-

traque promissio et obligatio illibata perpetuo maneant et inconcussam

semper obtineant firmitatem, has nostras patentes litteras exinde fieri

[Charles d'Anjou avait été élu par les transmit en 1266, d'après Guillaume de
Romains sénateur à vie de la ville de Nangis , cette dignité à Henri , fils du roi

Rome, en 1263. Devenu roi de Sicile, il de Castille.]
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fecimus, nostro ac predictomm cardinalis, archiepiscoporum
, episco-

porum et notarii sigillis ad perpetuam memoriam roboratas. Datum

Aquis, il kal. maii, pontificatus domini Clementis pape IIII anno

primo, anno Domini miilesimo ducentesimo sexagesimo quinto 1
.

[Au dos :) Promissio et juramentum Caroli, filii régis Francie
,
super

ejus nova dignitate per eum acceptata sub paclis in scriptis contentis.

5087.

EPISTOLA CLEMENTIS PAP E IV, AD PRIOREM SANCTI PORCIANI, QUA El MANDAT UT EXCOM-

MUNICATIONS SENTENTIAM LATAM AB ABBATE MAUZIACENSI CONTRA QUOSDAM MONACHOS

EJUSDEM MONASTERII OBSERVARI FACIAT.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2278, n° 3i.)

126b, Glemens, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio priori Sancti

(22 jum?! Porciani 2
, Claromontensis diocesis, salutem et apostolicam benedic-

tionem. Peticio dilecti filii Pétri , abbatis monasterii Mauziacensis , or-

dinis Sancti Benedicti , Ciarom. dyoc. , nobis exhibita , continebat quod

cum ipse in Bernardum Seguini, Golferon Boysson, Petrum de Bor-

mont, Johannem de Corteys, Michèletum de Ryomo, Guillelmum de

Monflor et quosdam alios monachos ipsius monasterii, pro eo quod

colligacionem inter se fecerunt contra eum, ac proprium quod iidem

in animarum suarum periculum retinebant, in manibus ejusdem ab-

batis , ab eodem diligenter moniti
,
resignare contumaciter denegarun t

;

cum hoc esset, ita notorium quod nulla poterat tergiversatione celari,

excommunicacionis sententiam auctoritate propria, exigente justitia,

promulgasset, iidem nichilominus hujusmodi sententiam damnabiliter

contempnentes, sic ligati, divina officia celebrare, quin pocius quan-

tum in eis est prophanare presumunt, in sue salutis dispendium et

scandalum aliorum. Quare fuit nobis ex parte ipsius abbatis humiliter

supplicatum , ut dictam sententiam robur faceremus firmitatis debitum

obtinere , ac dictos monachos de temeritate hujusmodi pena canonica

1 A cet acte pendaient également les
2 [Le prieuré de Saint-Pourçain dépen-

sept sceaux dont nous avons parlé à la fin dait de l'abbaye de Tournus, ordre de

de la pièce précédente. Saint-Benoît.]
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castigari, Quocirca discrecioni tue per apostolica scripta mandamus
quatinus sententiam ipsam , sicut racionabiliter est prolata , facias aucto-

ritate nostra usque ad satisfactionem condignam, appellatione remota,

inviolabiliter observari. Datum Perusii, x [kal. julii] \ pontificatus

nostri anno primo.

5088.

CHARTA QUA GU1DO , LINGONENS1S EPISCOPUS, GONCEDIT REDDITUS PARROCH[jE CASTRI

VILLAM CANONICIS EJUSDEM LOCI.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2 2 65, n° 27.)

Universis présentes litteras inspecturis, G[uido], Dei gratia Lingo- 1 2 65 , juillet,

nensis episcopus 2
, saiutem in Domino sempiternam. Noveritis quod

cum jus patronatus ecclesie parrochialis de Castroviliano , nostre dyo-

cesis, ad capituium capelle ejusdemloci pertinere disnoscatur (sic), dicti

[decanus et 3

]
capituium nobis humiliter supplicaverunt quod cum fructus

et proventus suarum prebendarum de novo constructarum tenues sint

et exiles, itaquod de eis non possint commode sustentari, nos eisdem

concedere curaremus, ut fructus et proventus predicte parrochie in

usus cédant proprios, et inter ipsos pro augmentatione suarum pre-

bendarum equaliter dividantur, et unum de eorum collegio ad jam
dictam ecclesiam valeant presentare dum vacabit, qui congruam habeat